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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU LUNDI 15/01/2024
Arrivée : 8 - 6 - 2 - 11

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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DREAM FOR ALL
ACCLAM
DAMASK BLADE
MAX VERST
ABELARD F
BOSIOH

- 5è   :
- 6è   :
- 7è   :
- 8è   :
- 9è   :
- 10è :

- Disqualifié : 0

En dernier lieu, dans une Classe 3 sur le parcours qui nous intéresse, MAGIC VATI (8) a plaisamment 
renoué avec le succès. Bien connu à ce niveau, il semble en mesure de remporter le troisième 
Quinté+ de sa carrière. Il devra toutefois se méfier de sa compagne d'entraînement SAHARA 
SPRING (7), très régulière dans cette catégorie, et TAIRANN (4), qu'il retrouve toutefois avec deux 
livres d'avantage. PTIT PEDRO (5) s'est imposé dans l'édition 2023 de ce Prix du Volcan, alors 
disputé sur 1300 mètres, et détient une belle carte à jouer à l'image de HOLLYHOCK (13), capable 
du meilleur comme du pire. RAKAN (12) semble avoir franchi un cap ces derniers mois. A l'aise 
sur cette piste, il est en mesure d'accrocher une place à l'instar de TERRITORYWAR (14), qui 
compte désormais deux parcours dans les jambes. FEEL YOUR POWER (9) vient d'esquisser un 
retour en forme dans la course référence et ne peut être écarté au moment du choix.

1 - SHINNING OCEAN : Dominé en novembre par 
RAKAN (12), qu'il retrouve avec dix livres de désavantage, 
ce pensionnaire de Hans-Albert Blume s'est récemment 
classé deuxième d'une Classe 2 à Chantilly. Même 
si ses dernières performances laissent penser qu'il 
est pris à une valeur un peu élevée, il s'est illustré dans 
un Quinté+ sur cette piste, cet été, avec un rating de 44. 
Affaire d'impression.
2 - ZAYA DE LA PLATA : Cette jument de Thierry Tailleur 
a remporté quatre handicaps en 2023, voyant sa valeur 
augmenter de douze kilos. Lors de ses deux dernières 
sorties, dans des lots similaires, elle n'a pu faire mieux 
que dixième. Malgré la livre de moins, elle ne dispose 
d'aucune marge de manoeuvre à ce niveau et 
viendra seulement dans un second choix.
3 - PEDRITO : Lauréat d'un gros handicap lors de la 
réunion du Prix de l'Arc de Triomphe, ce premier atout 
de Henri-Alex Pantall a été pénalisé de sept livres. Pour 
son retour dans la catégorie avec sa nouvelle valeur, 
il s'est emparé d'une courageuse cinquième place. 
Sans avoir une grande marge de manoeuvre, il est en 
mesure d'accrocher une place. Un gros regret.
4 - TAIRANN : Ces dernières semaines, cette élève de 
Hedi Ghabri enchaîne les bonnes performances, mais 
n'est toujours pas parvenue à franchir le poteau en 
tête sur notre sol. Troisième de son seul handicap, elle 
voit sa valeur baissée d'une livre. Passée près de la 
victoire à plusieurs reprises, elle mériterait de 
trouver son jour.
5 - PTIT PEDRO : Auteur d'un bel effort final en 
dernier lieu, ce second atout de Joël Boisnard semble 
avoir retrouvé la forme. Sa seule victoire dans un 
Quinté+ a eu lieu sur cette piste, l'an passé à pareille 
époque. Il s'entend bien avec son partenaire Hugo 
Lebouc et s'annonce logiquement comme un 
prétendant aux premières places.
6 - HURRICANE : Adepte des terrains profonds, ce 
pensionnaire de Bruno de Montzey a prouvé en dernier 
lieu qu'il était également capable de réaliser de bonnes 
performances sur cette piste en sable fibré. Il ne devrait 
pas être dérangé par le léger allongement de la distance 
et mérite d'être surveillé de près pour son retour dans 
les handicaps. Un regret.
7 - SAHARA SPRING : Cette jument d'Isabelle Corbani 
fait preuve d'une incroyable régularité dans cette 
catégorie. Dans le Prix de la Suisse Normande, la 
course référence, elle a fourni un bel effort final et s'est 
classée troisième. Alexis Pouchin la connaît bien. 
Sauf incident, elle devrait, une nouvelle fois, lutter 
pour les premières places.
8 - MAGIC VATI : Après avoir déçu dans la course 
référence, le 26 décembre, ce protégé de Stéphane Wattel 
a plaisamment remis les pendules à l'heure en s'imposant 
dans une Classe 3. Ce jour-là, il dominait TAIRANN (4), 
qu'il retrouve, de plus, avec deux livres d'avantage. Déjà 
lauréat sur le parcours qui nous intéresse, il est en 
mesure de mettre tout le monde d'accord.

9 - FEEL YOUR POWER : Lauréat de Listed à 3 ans, 
ce protégé de Georg Kern a vu sa valeur baisser en 
flèche ces derniers mois avant de refaire surface lors 
de son ultime tentative, dans la course référence. Ce 
jour-là, il a longtemps fait illusion pour les accessits 
avant de plafonner dans l'ultime hectomètre. Il compte 
désormais trois parcours dans les jambes et 
s'annonce compétitif pour les places.
10 - INNOVATOR : Facile lauréat d'une deuxième 
épreuve, cet été, ce pensionnaire de Nicolas Caullery 
n'a ensuite pu se mettre en évidence en valeur 38,5. 
Il a depuis été dominé dans une course à réclamer, 
à Chantilly, et retrouve les handicaps avec un rating 
abaissé d'un kilo. Peu chanceux au tirage au sort, 
nous lui préférons d'autres candidatures.
11 - MAJOR OAK : Auteur d'une bonne année de 3 ans, 
avec plusieurs podiums à la clé, ce pensionnaire de 
Ludovic Gadbin s'est honorablement comporté pour 
sa première sortie face aux aînés, le 28 novembre, 
avant d'être dominé dans la course référence. Abaissé 
d'un kilo, il semble capable de se placer, mais aura, 
avant tout, besoin de rassurer son entourage.
12 - RAKAN : Lors de ses deux dernières sorties sur 
cette piste, ce représentant de Gousserie Racing s'est 
imposé très sûrement. Lauréat d'une deuxième épreuve 
le 26 décembre, il évolue désormais en valeur 37, 
rating qu'il n'avait jamais encore atteint. Il traverse 
toutefois une belle période de forme et semble 
capable de tirer son épingle du jeu.
13 - HOLLYHOCK : Ce concurrent de Markus Nigge 
n'est pas des plus réguliers. Souvent dominé à ce niveau, 
il compte néanmoins quelques bonnes performances, 
comme son premier accessit le 7 septembre et, plus 
récemment, une quatrième place à Chantilly. Il est muni, 
comme la fois dernière, d'une paire d'oeillères. S'il montre 
son meilleur visage, il peut parfaitement monter 
sur le podium.
14 - TERRITORYWAR : Au printemps 2023, ce fils de 
Territories a prouvé qu'il pouvait se placer en valeur 38. 
Longtemps absent, il compte désormais deux parcours 
dans les jambes et n'évolue plus qu'en 36. Il devrait 
progresser sur sa dernière sortie et pourrait bien refaire 
surface. Outsider intéressant.
15 - CERVARO : Ce protégé de Louis Bernhardt reste 
sur trois victoires consécutives dans des handicaps 
et a ainsi vu sa valeur passer de 24 à 35,5. Il monte 
sérieusement de catégorie, et malgré sa forme, 
aura du mal à se mettre en évidence face à une 
telle opposition.
16 - LEOPARDUCCIO : En fin d'année dernière, ce 
protégé de Corine Barande Barbe a pris plusieurs places, 
à cette valeur, mais dans des deuxièmes épreuves et 
en bénéficiant de la décharge accordée à Frida Valle 
Skar. Il va prendre part à son premier Quinté+ et, face 
à cette opposition, viendra dans un second choix.

333 000 F (155 G)

  12 000 F (6 223 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    126 291 000 F

   21 500 F (874 G)

     4 500 F (1 935 G)

     3 000 F (2 976 G)

     1 500 F (5 311 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   44 393 000 F

ARRIVÉE DU "4+1" DU MERCREDI 17 JANVIER 2024 : 9 - 8 - 13 - 12 - 1 NPO : 0 NP : 0



EQUIDIA

ZONE-TURF.FR

LE QUOTIDIEN DE LA RÝUNION

LE PARISIEN

L’ALSACE

TURFOMANIA

EUROPE 1

TURF-FR.COM

7 - 5 - 12 - 4 - 6 - 9 - 8 - 3 - 1

3 - 4 - 8 - 7 - 6 - 1 - 12 - 5 - 14

7 - 5 - 6 - 9 - 8 - 4 - 13 - 14

7 - 5 - 12 - 3 - 4 - 9 - 8 - 14 - 6

6 - 7 - 12 - 1 - 15 - 8 - 5 - 4 - 10

4 - 1 - 5 - 6 - 15 - 8 - 3 - 2 - 12

8 - 6 - 4 - 7 - 9 - 12 - 14 - 1 - 2

5 - 7 - 8 - 9 - 13 - 4 - 3 - 6 - 1

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 19h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 19H 15mn
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34/1   41/1   24/1  11/1   10/1   20/1   8/1     4/1   18/1   25/1   30/1    9/1    13/1  15/1   32/1   37/1

35/1   39/1  26/1    9/1     8/1   17/1    6/1    5/1    19/1   28/1   29/1    7/1   14/1   12/1    30/1   40/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

JP. GAUVIN 
C. ESCUDER 
JC. ROUGET 
P. COTTIER 
F. VERMEULEN 
M. GEISLER
M. SCANDELLA-LACAILLE

A. FOUASSIER 
V. LUKA 
J. REYNIER   
F. ROHAUT   
C. WHITFIELD 
F. PARDON 

T. BACHELOT 
S. RUIS 
E. HARDOUIN 
A. ORANI 
S. PASQUIER 
H. MOUESAN
I. MENDIZABAL

H. BOUTIN 
F. VERON 
B. MARIE 
H. LEBOUC 
T. PICCONE 
M. ROMARY

8 – 7 – 4 – 5 – 13 – 12 – 14

M.DEL.SANCHEZ – N.CAULLERY – P.DECOUZ

E.HARDOUIN – S.PASQUIER – I.MENDIZABAL

5 – 8 – 7 – 14 – 13
7 – 4 – 9 – 5 – 12

14 – 13 – 8 – 4 – 9
4 – 7 – 6 – 12 – 14

9 -
6 -
3 -

FEEL YOUR POWER
HURRICANE
PEDRITO

11 -
10 -
15 -

MAJOR OAK
INNOVATOR
CERVARO

2 -
16 -

1 -

ZAYA DE LA PLATA
LEOPARDUCCIO
SHINNING OCEAN

PMU’B    la fortune 
en fin de course !

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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SHINNING OCEAN

ZAYA DE LA PLATA

PEDRITO

TAIRANN

PTIT PEDRO

HURRICANE

SAHARA SPRING

MAGIC VATI

FEEL YOUR POWER

INNOVATOR

MAJOR OAK

RAKAN

HOLLYHOCK

TERRITORYWAR

CERVARO

LEOPARDUCCIO

D.SANTIAGO

T.BLANCHOUIN

T.PICCONE

C.DEMURO

H.LEBOUC

E.HARDOUIN

A.POUCHIN

M.DELALANDE

I.MENDIZABAL

S.PASQUIER

D.BOCHE

C.LECOEUVRE

S.RUIS

A.MADAMET

M.VELON

F.VALLE SKAR

H.BLUME

J.BOISNARD 

HA.PANTALL 

H.GHABRI

J.BOISNARD 

B.MONTZEY 

S.WATTEL 

S.WATTEL 

HA.PANTALL 

N.CAULLERY

L.GADBIN 

P.DECOUZ 

M.NIGGE 

M.DEL.SANCHEZ

L.BERNHARDT

C.BARANDE BARBE

Y.MARIE-NELLY

T.TAILLEUR

HA.PANTALL 

MA.TEEKA

A.PRUDENT

S.DE MONTZEY

I.CORBANI

S.WATTEL 

G.KERN

C.BODIN 

EC. LOUIS D'AUR

GOUSSERIE RACING

EC. M. TSCHOPP

CUA. MEDITERRANEO

L.BERNHARDT

C.BARANDE BARBE

M.7
F.7
H.5
F.5
M.5
H.5
F.4
H.7
H.5
H.6
H.4
H.6
H.5
H.5
H.5
H.4

8
4
6

10
11
12
2
1
7

15
3
9
5

13
14
16

60.KG
60.KG

59,5.KG
57,5.KG
57.KG
57.KG

56,5.KG
56.KG
55.KG

54,5.KG
54,5.KG
54.KG

53,5.KG
53.KG

52,5.KG
51,5.KG

2.2.9.5.4
0.0.1.7.1
5.9.1.3.6
3.3.3.2.9
2.0.0.5.4
1.2.4.7.3
3.2.6.6.6
1.0.6.4.9
4.7.4.0.5
6.0.0.1.1
0.6.4.2.9
1.5.1.9.5
4.0.0.0.2
9.7.5.6.0
1.1.1.8.2
0.3.3.4.2

146 785
115 245
153 110
28 325
84 100
52 690
56 770

166 282
68 590
93 150
41 070

101 580
88 280
43 020
63 200
51 160
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